
Monitor Polski Nr 16 151 Poz. 1 25 i 126 

125 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 23 kwietnia 1990 r. 

yv sprawie przedłużenia terminu wpłaty opłaty skarbowej od weksli. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 
111, z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, poz. 268, 
z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 41, poz. 325 oraz 
z 1989 r. Nr 4, poz. 23, Nr 33, poz. 176, Nr 35, poz. 192 i Nr 
74, poz. 443) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Termin wpłaty opłaty skarbowej od weksli, okreś
lony wart. 7 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1989 r. o opłacie 
skarbowej (Dz. U. Nr 4, poz. 23 i Nr 74, poz. 443), przedłuża 
się do czternastu dni od dnia powstania obowiązku jej 
uiszczenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Finansów: w z. M. Dąbrowski 

126 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 23 kwietnia 1990 r. 

w sprawie inwestycji szczególnie szkodliwych dla środowiska i zdrowia ludzi oraz warunków, jakim powinna 
odpowiadać sporządzona przez rzeczoznawcę ocena oddziaływania inwestycji i obiektów budowlanych na 

środowisko. 

Na podstawie art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 121ipca 1984 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1989 r. Nr 17, poz. 99, 
Nr 34, poz. 178 i Nr 35, poz. 192) oraz 'art. 70 ust. 5 ustawy 
z dnia 31 stycznia 1980 r. o ochronie i kształtowaniu 
środowiska (Dz. U. Nr 3, poz. 6, z 1983 r. Nr 44, poz. 201, 
z 1987 r. Nr 33, poz. 180 oraz 21989 r. Nr 26, poz. 139 i Nr 35, 
poz. 192) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje inwestycji szczególnie szkod
liwych dla środowiska i zdrowia ludzi, podlegających przed 
ustaleniem wskazań lokalizacyjnych uzgodnieniom z Minist
rem Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 
oraz Głównym Inspektorem Sanitarnym. 

§ 2. 1. Inwestycją szczególnie szkodliwą dla środowis
ka i zdrowia ludzi jest inwestycja, która w okresie jej realizacji 
lub eksploatacji albo likwidacji może powodować: 

1) emisję zanieczyszczeń do powietrza w ilości większej niż: 
a) 5 tys. ton rocznie pyłów i gazów łącznie - na 

obszarach przygranicznych, obszarach ekologiczne
go zagrozenia i obszarach specjalnie chronionych 
oraz w odniesieniu do inwestycji zlokalizowanych 
poza tymi obszarami, których emitowane zanieczysz
czenia oddziałują na te obszary, 

b) 20 tys. tdn rocznie pyłów i gazów łącznie - na 
pozostałym obszarze kraju, 

2) wytwarzanie i wprowadzanie ścieków wymagających 
oczyszczenia: 

a) bezpośrednio do wód granicznych - bez względu 
na ilość, ' 

b) do wód płynących na obszarach ekologicznego 
zagrożenia i obszarach specjalnie chronionych - bez 
względu na ilość, 

,c) bezpośrednio do Morza Bałtyckiego, jezior, sztucz
nycn zbiorników wodnych i ziemi - w ilości więk
szej niż 100 m3 na dobę, 

d) do wód płynących na pozostałym obszarze kraju 
- w ilości większej niż 5 tys. m3 na dobę, 

3) pogorszenie stosunków wodnych na obszarach specjal
nie chronionych i obszarach o szczególnych wartoś
ciach społeczno-gospodarczych, 

4) wytwarzanie lub składowanie odpadów I kategorii 
uciążliwości bez względu na ilość, 

5) zaniecżyszczenie, naruszenie powierzchni ziemi łącznie 
z glebą lub zmianę przeznaczenia gruntó,w rolnych lub 
leśnych na oqszarze większym niż: 

a) 50 ha na obszarach ekologicznego zagrożenia i ob
szarach specjalnie chronionych, 

b) 100 ha na pozostałym obszarze kraju, 

6) pobór wody: 

a) z ujęć na wodach granicznych - bez względu na 
iloŚĆ, 

b) z ujęć wód podziemnych w ilości większej niż : 

- 2 tys. m3 na dobę - na obszarach ekologicznego 
zagrożenia i obszarach specjalnie chronionych, 

- 5 tys. m3 na dobę - na pozostałym obszarze kraju, 
c) z ujęć wód powierzchniowych w ilości większej niż: 

- 20 tys. m3 na dobę - na obszarach ekologicznego 
zagrożenia i obszarach specjalnie chronionych, 

- 40 tys. m3 na dobę - na pozostałym obszc;lrze kraju. 

7) wytwarzanie pola elektromagnetycznego w zakresie 
częstotliwości 0,1-300000 MHz, o Wielkościach sl<u
tecznego natężenia pola elektrycznego lub średniej gęs
tości strumienia energii pól elektromagnetycznych więk

, 'ś1ych eeJ wartości granicznych stref ochronnych, okreś
\f6nythl w przepisach odrębnych, 

8) ~~tężenię hałasu w środowiskl,l, przekraczające, mimo 
zastosowania rozwiązań technicznych, wielkości okreś
lone w odrębnych przepisach. 


